

JUPITERIN TARKKAILUA KEVÄÄLLÄ JA SYKSYLLÄ 2008

Kevään aikana Jupiter kääntyi perääntymään. Planeetan vauhti hidastui jo maaliskuun lopusta lähtien. Tavallisesti Jupiter viettää 5-6 päivää yhdessä asteessa. Perääntymään kääntyessään se on samassa asteessa miltei viisi viikkoa. Voimme siis päätellä, että Jupiterin tekemät transiitit syntymäkartaan ovat silloin viisinkertaisia!

Perääntyvä planeetta on kiertoradallaan kaikkein lähinnä maata, jolloin sen vaikutuksen voi katsoa olevan kaikkein intensiivisimmillään. Pysähtynyt planeetta, joka odottaa kulkusuuntansa kääntymistä, on radixkartalla voimakas. Samoin pysähtyneenä planeetan transiitit ovat vahvoja.

Jupiter kääntyi perääntymään 10.5., mutta planeetta pysyi samassa asteessa 22 kaurista jo 25.4. lähtien. Intensiivisin Jupiterin aika oli 7.–12.5. paikallaan $22^{\circ}22'$, josta se siirtyi pois 25.5.

Syksyllä uusi pysähdys

Jupiterin suunta muuttuu uudelleen vasta syksyllä 8.9. kauriin 12 asteessa. Jupiter tulee tähän asteeseen 23.8. ja siirtyy eteenpäin 25.9. Eteenpäin kääntyessään Jupiter pysyy $12^{\circ}32'$:ssa 6.-10.9., mikä on sen toinen intensiivijakso.

Hitaasti liikkuva Jupiter saattaa tehdä mielenkiintoisia pitkiä transiitteja karttoihimme. Itselleni Jupiter teki kvinkunssin syntymäkartan Jupiteriin, ja sekstiilin Neptunukseen, jolloin transiitti lahjoitti viideksi viikoksi käyttööni Yod-kuvion. Sisarellani on Jumalan sormi-kuvio syntymäkartalla, ja olen aina tuntenut melkoista sisarkateutta hänelle tästä mystisestä kuviosta. Nyt sain itse kokea ja kokeilla tuota kuviota.

Syksyllä syntyy sekstiili Merkuriukseeni, ja myöhemmin pikauusinta Yodista. Ystäväni saa nyt keväällä pitkän kolmion radix Jupiteriinsa, ja oletan, että hänen transiittinsa on helpompi kuin omani. Jupiterin transiitit mielletään perinteisesti positiivisiksi, mutta vahva Jupiter voi laajentua ja liioitella arvaamattomasti.

Jos syntymäkartassa on planeettoja tai akseleita esimerkiksi oinaan, härän, vaa'an tai skorpionin 22 asteissa, kauriissa tai vastapäätä 22° ravussa, kannattaa miettiä miten Jupiterin pitkä transiitti vaikutti. Samoin voi laittaa jo muistiin syksyä varten päivämäärät ja 12 asteen, jos se osuu kartan tärkeisiin kohtiin.

Tarja Enoranta

(Päivämäärissä käytetty Swiss ephemeris taulukoita)